ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« ПОДДОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

02.07.2020                                                                № 160/1-д

«О мерах по предупреждению распространения ОРВИ, гриппа и коронавирусной инфекции (COVID-19)»

         С учетом эпидемического неблагополучия по коронавирусной инфекции в целях недопущения заноса и распространения инфекции в ЛПУ Подорского и Холмского  муниципальных районов, и в связи с поэтапным возобновлением плановой госпитализации, Постановлением главного санитарного врача №166 от 19.06.2020 г. Новгородской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заведующей отделением, врачу-терапевту Макаровой Т.А., врачу общей практики Хусейнову Ф.З., врачу- терапевту Ананьеву А.Г., врачу-терапевту Ильиной Л.Ф., врачу-терапевту Палагиной Л.М., заведующей отделением врачу-терапевту Захаровой Л.Н.:

1.1.Проводить тщательный сбор эпидемиологического анамнеза: уточнять факт пребывания за границей, факт прибытия из других регионов  с неблагополучной ситуацией  по COVID-19 у больного с признаками респираторных симптомов и повышенной температурой тела  при приеме в дневной стационар, круглосуточный стационар.

1.2.С респираторными симптомами, повышеннйо температурой тела больных госпитализировать в стационары  согласно Порядку маршрутизации (или лечить преимущественно на дому).

1.3. Строго запрещается нахождение на рабочем месте без СИЗ, соблюдать масочный режим персоналом со сменой каждые 2-3 часа.

1.4. Проводить с пациентами разъяснительную работу по профилактике и нахождении на лечении в стационаре.

1.5. Организовать изолятор в стационарах отдельно для пациентов, до получения отрицательного ответа на COVID-19.

1.6.Посещеняи больных родственниками – ЗАПРЕЩЕНЫ. Передачи больным – ЗАПРЕЩЕНЫ. Общение больных с родственникамии  по средствам сети Интернет, СМС, мобильная связь.

1.7.Использовать в работе памятку по профилактике коронавирусной инфекции для больных.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                           Главный врач                                Г.И. Иванов

 С приказом ознакомлены___________________Макарова Т.А.

                                                 _________________Хусейнов Ф.З.

                                                  ________________ Палагина Л.М.

                                                   _______________Ананьев А.Г.

                                                    ______________Захарова Л.Н.

                                                    ______________ Ильина Л.Ф.